
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО» 
(КГУ им. К.Э. Циолковского)      

 
П Р И К А З 

 
22 августа 2020г.              г. Калуга № 691-с 

 
О зачислении. 

На основании решения приемной комиссии университета от 22 августа 2020 г. 
приказываю:  

1. 
Зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы обучения абитуриентов, 

поступающих на места по целевой квоте по списку: 
 

МЕДИЦИНСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ: 31.05.01 Лечебное дело 
 

1. Смирнова Анна Андреевна Министерство здравоохранения КО 256 
2. Долгова Лидия Вячеславовна Министерство здравоохранения КО 228 
3. Никитина Анастасия Вячеславовна Министерство здравоохранения КО 223 
4. Орехова Елена Васильевна Министерство здравоохранения КО 219 
5. Максименко Владимир Романович Министерство здравоохранения КО 217 
6. Руденко Виктория Руслановна Министерство здравоохранения КО 216 
7. Антонова Вера Сергеевна Министерство здравоохранения КО 215 
8. Корытько Ксения Андреевна Министерство здравоохранения КО 212 
9. Зенцова Елизавета Николаевна Министерство здравоохранения КО 210 
10. Мамедова Минасат Руслановна Министерство здравоохранения КО 209 
11. Терещенко Елена Юрьевна Министерство здравоохранения КО 207 
12. Матвеева Полина Алексеевна Министерство здравоохранения КО 205 
13. Корсан Екатерина Эдуардовна Министерство здравоохранения КО 204 
14. Кадыркулов Даниил Александрович Министерство здравоохранения КО 203 
15. Миронова Виктория Алексеевна Министерство здравоохранения КО 202 
16. Архитова Кристина Викторовна Министерство здравоохранения КО 200 
17. Малашин Кирилл Олегович Министерство здравоохранения КО 198 
18. Рудая Елизавета Алексеевна Министерство здравоохранения КО 195 
19. Тюрина Дарья Дмитриевна Министерство здравоохранения КО 195 
20. Ефремцева Юлия Дмитриевна Министерство здравоохранения КО 195 
21. Корягина Анастасия Борисовна Министерство здравоохранения КО 194 
22. Чунчаева Татьяна Олеговна Министерство здравоохранения КО 190 
23. Тропин Игорь Алексеевич Министерство здравоохранения КО 188 
24. Вагин Никита Сергеевич Министерство здравоохранения КО 188 
25. Кутьина Валерия Константиновна Министерство здравоохранения КО 187 
26. Соколова Арина Денисовна Министерство здравоохранения КО 187 
27. Зуев Александр Владимирович Министерство здравоохранения КО 187 
28. Сундеева Мария Михайловна Министерство здравоохранения КО 186 



29. Колоусова Юлия Николаевна Министерство здравоохранения КО 186 
30. Горбачева Наталья Руслановна Министерство здравоохранения КО 186 

31. Гайделис Софья Владимировна 
 

Департамент здравоохранения 
Владимирской области 

193 

32. Федотова Ольга Владимировна 
 

Департамент здравоохранения 
Владимирской области 

185 

33. Пильцов Владислав Дмитриевич 
 

Департамент здравоохранения 
Владимирской области 

184 

34. Устарханова Марьям Махмудовна 
 

Департамент здравоохранения 
Владимирской области 

172 

35. Асотова Елизавета Кирилловна 
 

Департамент здравоохранения 
Владимирской области 

164 

 
ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВОЗНАНИЯ 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 04.03.01 Химия 

профиль: Химия 

1. Ильницкая Диана Андреевна 
 

Государственное предприятие КО 
"Калугаоблводоканал" 

157 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
профиль: Биология и география 

1. Рыбакова Дарья Сергеевна 

 
Отдел образования и молодежной 

политики администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) МР "Ферзиковский район" 

213 

2. Далгатова Диана Магомедсаидовна 
 

Отдел образования администрации 
МР "Ульяновский район" 

207 

 
ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 37.03.01 Психология 

профиль: Психология 
 

1. Зюзина Алина Александровна  Отдел образования администрации  
МР "Ульяновский район" 163 

2. Смогалев Матвей Артёмович 
 

МБОУ "СОШ Технический лицей" 163 
 

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ И ПРАВА 
 

НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки) 

профиль: История и иностранный язык (английский язык) 
 

1. Шевченко Ангелина Дмитриевна Отдел образования администрации 
МР "Юхновский район" 242 

2. Нефедова Алина Сергеевна 
Отдел образования администрации 
муниципального образования МР 

"Боровский район" 
236 



3. Харчевникова Екатерина Михайловна 

Отдел образования и молодежной 
политики администрации 

(исполнительно-распорядительного 
органа) МР "Ферзиковский район" 

 
 

213 

 
ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
профиль: Физическая культура и дополнительное образование детей 

 

1. Кузьмина Ольга Александровна  Министерство спорта КО 223 
2. Жерносек Алексей Дмитриевич Министерство спорта КО 219 
3. Перов Семен Сергеевич Министерство спорта КО 198 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 39.03.03 Организация работы с молодежью 

профиль: Государственная молодежная политика 
 

1. Федотова Дарья Денисовна 

Комитет по культуре, спорту и 
молодежной политике 

Администрации муниципального 
образования "Рославльский район" 

Смоленской области 

212 

  
ФИЗИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 09.03.02 Информационные системы и технологии 

профиль: Безопасность информационных систем 
 

1. Панасенков Егор Андреевич Администрация муниципального 
образования МР "Боровский район" 182 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки)  
профиль: Физика и математика 

 

1. Вовкотеча Максим Валерьевич МБОУ "СОШ №23" города Калуги 223 

2. Максимов Иван Андреевич  

 
Отдел образования администрации 

муниципального образования  
МР "Боровский район" 

215 

3. Гаврилова Виктория Андреевна 
 

Отдел образования администрации 
МР "Сухиничский район" 

203 

4. Чайкина Дарья Викторовна 
 

МКОУ "Хвастовичская СОШ" 199 
 

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  
(с двумя профилями подготовки) 

профиль: Русский язык и литература 
 

1. Багаутдинова Яна Ринатовна Администрация 
МР "Бабынинский район" 280 

 
 

 
 
 

 
 



2. Чистихина Татьяна Владимировна Отдел образования и молодежной 
политики администрации 

(исполнительно-распорядительного 
органа) МР "Ферзиковский район" 

 
240 

3. Пагнуева Ольга Андреевна 
 

МБОУ "Спасская СОШ" Спасского 
МР Рязанской области 

237 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
профиль: Русский язык и иностранный язык (китайский) 

 

1. Балова Анна Георгиевна 
Отдел образования администрации 

муниципального образования 
МР "Боровский район" 

200 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.01 Педагогическое образование 

профиль: Русский язык как иностранный 
 

1. Калиничева Ася Станиславовна МБОУ "СОШ №2 имени  
М.Ф. Колонтаева" города Калуги 218 

2. Калина Карина Игоревна 
 

МБОУ "СОШ №2 имени  
М.Ф. Колонтаева" города Калуги 

188 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью    

профиль: PR-технологии в бизнесе 
 

1. Комисаренко Ксения Борисовна ООО "Телерадиокомпания "Ника" 209 
 

ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки)  
профиль: Педагогика и методика начального образования и информатика 

 

1. Кронова Анастасия Александровна 
МБОУ "СОШ №3 им. Г.В. Зимина" 

города Калуги 
 

213 

2. Мосина Эльмира Сергеевна МБОУ "СОШ №50" города Калуги 211 

3. Мишутина Валерия Вячеславовна  

 
Отдел образования 

Малоярославецкой районной 
администрации МР 

"Малоярославецкий район" 

210 

4. Ивакина Дарья Артуровна 
 

Отдел образования Кировской 
районной администрации 

206 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 

образование 
профиль: Логопедия 

 

1. Виницкая Ирина Константиновна 

Отдел образования и спорта 
администрации (исполнительно - 

распорядительного органа) 
МР "Дзержинский район" 

 

258 



2. Бормотова Елизавета Владимировна МБОУ "СОШ №10 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

города Калуги 
 

195 

3. Гирина Полина Дмитриевна 

Отдел образования администрации 
МР "Козельский район" 

(исполнительно-распорядительного 
органа) 

183 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 45.03.02 Лингвистика 
профиль: Перевод и переводоведение (французский и английский языки) 

 

1. Былинка Анна Игоревна АО "Калужский 
электромеханический завод" 244 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
профиль: Иностранные языки (английский и французский языки) 

 

1. Макарова Мария Алексеевна МБОУ "СОШ №33" города Калуги 246 

2. Балмасова Александра Михайловна 
 

Отдел образования Кировской 
районной администрации 

240 

3. Шаврина Олеся Александровна 

 
Отдел образования и молодежной 

политики администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) МР "Ферзиковский район" 

212 

 
НАПРАВЛЕНИЕ ПОДГОТОВКИ: 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
профиль: Иностранные языки (немецкий и английский языки) 

 

1. Ершова Ольга Дмитриевна МБОУ "СОШ №25" города Калуги 223 

2. Пронина Дарья Дмитриевна 

 
Отдел образования и молодежной 

политики администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа) МР "Ферзиковский район" 

203 

3. Трайненкова Полина Сергеевна 

 
Администрация (исполнительно-

распорядительного органа)  
МР "Перемышльский район" 

198 

 
 
 
 
 
 

РЕКТОР                                    М.А. КАЗАК 
 
 
  


